e della remota possibilità che in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni 
alla stazione appaltante; 
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi del 
D. lgs 36/2023 per, alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni: 

a) Valore dell’appalto € 388,00(Trecentottantotto)  iva esclusa; 
b) Della rispondenza piena di quanto offerto all’interesse pubblico che l’Istituto, quale 

stazione appaltante, deve soddisfare; 
c) Valutazione positiva della vantaggiosità oggettiva delle condizioni tecniche ed 

economiche di acquisizione;

[...]

d) Considerata l’unicità e specificità del servizio; 

RITENUTO di affidare il servizio di cui all’oggetto all’operatore economico Centro Pristem – Università 

Bocconi, con sede legale Via Sarfatti 25, 20136 Milano Partita IVA 03628350153 per un importo di spesa 
complessivo pari a € 388,00 (trecentottantotto) iva esclusa; 

DECIDE 

Art.1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art.2  Di procedere,ai sensi e per gli effetti dell’art.50,comma1,lettere b del D. L.gs 36/2023, di affidare il 
servizio di “Giochi matematici d’autunno”all’operatore economico Centro Pristem – Università Bocconi,